

COMISIÓN DE IGUALDAD

Composición

El Consejo de Gobierno de esta Universidad, en sesión celebrada el día 24 de febrero de 2017, acordó aprobar la modificación de la composición de la Comisión de Igualdad de Género, siendo la definitiva la siguiente:

Un presidente/a, que lo será el Secretario/a General de la Universidad de Valladolid.

El o la Vicerrector/a de Estudiantes.

El o la Gerente.

Un miembro, a propuesta de los representantes en Consejo de Gobierno de los Decanos/as de Facultades y Directores/as de Escuela.

Un miembro, a propuesta de los representantes en Consejo de Gobierno de los Directores/as de Departamento.

Un miembro, a propuesta de los órganos de representación del Personal Docente e Investigador.

Un miembro del Personal de Administración y Servicios, a propuesta de los órganos de representación del Personal de Administración y Servicios.

Un representante por cada uno de los grupos claustrales de estudiantes.

Dos especialistas en temas de género, miembros de la Universidad de Valladolid.

Un miembro en representación de la Unidad de Igualdad.

Un secretario/a que lo será el Director/a de la Cátedra de Género de la Universidad de Valladolid

Miembros

PRESIDENTA

(Por delegación de la Secretaria General)

D.ª Rosalba Inés Fonteriz García, Delegada del Rector para la Responsabilidad Social Universitaria VOCALES

Vicerrectora de Estudiantes y Empleabilidad

D.ª Cristina de la Rosa Cubo

Gerente

D. Julio García Olea

Representantes de los Decanos/as y Directores/as de Centro

D. Jesús Ángel Pisano Alonso

Representantes de los Directores/as de Departamento

D. José María Marbán Prieto

A propuesta de los órganos de representación del PDI

D.ª Mercedes Martínez León

A propuesta de los órganos de representación del PAS

D.ª Isabel Sánchez Giménez



Universidad de Valladolid

Representantes del estudiantado D.ª Marina Ortiz de Lanzagorta García

Especialista en temas de género D.ª Amalia Rodríguez González Especialista en temas de género D.ª Susana de Andrés del Campo Unidad de Igualdad

D. César Vega García SECRETARIA

D.ª M.ª Teresa Alario Trigueros, Directora Cátedra de Género

Universidad de Valladolid ÓRGANOS COLEGIADOS 2